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 روز گذشته تعدادی از سینماداران کشور 
در بیانیه‌ای به دریافت مالیات مستقیم از 
سینماها در شرایطی که با زیان‌های مالی 
متعددی مواجه شده‌اند، اعتراض کردند. 
این در حالی بود که ماجرای مالیات از این 
صنف )همه سینماگران از اهالی پشت و 
جلوی دوربین تا اکران و توزیع( سالهاست 
سریالی بی‌پایان است. حالا این ماجرا 
واکنش 73 سینمادار را برانگیخته و منجر 
به بیانیه‌ای شده است. در این بیانیه که 
انجمن سینماداران هم آن را تأیید کرده، 
آمده است:‌»کار خراج )مالیات( نیکو نظر کن، 
به گونه‌ای که به صلاح خراج‌گزاران باشد... 
ولی باید بیش از تحصیل خراج در اندیشه 
زمین باشی، زیرا خراج حاصل نشود، مگر به 
آبادانی زمین و هر که خراج طلبد و زمین را 
آباد نسازد، شهرها و مردم را هلاک کرده است 
و کارش استقامت نیابد، مگر اندکی. هرگاه 
از سنگینی خراج یا آفت محصول یا بریدن 
آب یا نیامدن باران یا دگرگون شدن زمین، 
چون در آب فرو رفتن آن یا بی‌آبی، شکایت 
نزد تو آوردند، از هزینه و رنجشان بکاه، آنقدر 
که امید می‌داری که کارشان را سامان دهد./ 
بخشی از نامه امام علی)ع( به مالک اشتر 

نخعی والی مصر«
دولتیان محترم و نمایندگان شریف مجلس 

شورای اسلامی
متعجبیم از این همه بی‌اطلاعی از وضعیت 
سخت معیشت اهالی فرهنگ و هنر توسط 
کارگزارانی که جز اطلاع و درمان این اهالی 

وظیفه دیگری ندارند!
دولت دوازدهم در آخرین سال خود باعث 
بدعتی شد که رنج و آزار اهالی نجیب فرهنگ 
و هنر این سرزمین را دوچندان کرد و حال 
دولت سیزدهم که با شعار »عدالت« بر کرسی 
قوه مجریه تکیه زده است باز هم همان بدعت 
را پیشه گرفته است که جز خسران بر اهالی 

فرهنگ و هنر دستاورد دیگری ندارد!
اخذ مالیات مستقیم ۲۵ درصدی آن هم در 
زمانه‌ای که سینماداران ایران با ده‌ها هزار 
میلیارد تومان سرمایه راکد از یک سو و از دیگر 
سو با فراگیری بیماری کووید ۱۹ با صدها 
میلیارد تومان زیان انباشته مواجه شده‌اند 
باعث تأسف که نه، بلکه باعث شرمساری 

است.
حال دولتیان و مجلسیان دست به دست هم 
داده‌اند که از این موجودیت در حال احتضار 
»مالیات مستقیم« دریافت کنند که حاشا 
وکلا جز خسارت عایدی برای این بخش 

ورشکسته نخواهد داشت.
مالیات بر ارزش افزوده را از جیب سینماداران 
می‌ستانید! از این فعالیت در حال احتضار 
دیگر چه مانده است؟ از این پیکره بی‌حال، 
می‌خواهید مالیات مستقیم را هم مطالبه 

کنید؟
دولت در زمان دو دهه گذشته براساس 
قوانین بالادستی با ابزارهای تشویقی قوانین 
برنامه‌های پنج ساله به دلیل عدم توجیه 
اقتصادی برای ساخت سالن‌ها و فعالیت آنان از 
معافیت‌های عوارض شهرداری و مالیاتی از این 
فعالیت فرهنگی و هنری حمایت کرد و حالا 
چه شده است که با ضررهای هزاران میلیارد 
تومانی می‌خواهید مالیات مستقیم بستانید؟ 
آن هم برخلاف همه کشورهای صاحب سینما 
که از این فعالیت مؤثر فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی همه نوع حمایتی را انجام 

می‌دهند که سینما داشته باشند!
مگر نفرمودند مقام معظم رهبری که کلید 
پیشرفت کشور در دست سینماگران است؟ 
نمی‌شود با یک سینمای ورشکسته و رو به 

احتضار پیشرفتی حاصل کرد.
اگر اهل تاسی به عدل علی)ع( هستید بازهم 
نحوه حکمرانی را از بیانات آن حکیم حاکم 
فهم کنید که در زمان »سختی« مالیات 

ستاندن »ظلم« است...
ما سینماداران ایران اعلام می‌کنیم در صورت 
اخذ مالیات مستقیم ضمن توقف ساخت 
سالن‌های جدید توسط سرمایه‌گذاران، 
راهی جز تعطیلی و تغییر کاربری سینماهای 
ورشکسته‌مان نخواهیم داشت تا دیگر نه 
مشمول مالیات شویم و نه مشمول هزاران 
مانع برای فعالیت فرهنگی حداقلی در 

سرزمین مهد تمدن و آگاهی...«

 گزارش ویژه 

خودروبانک

وزیر امور خاورمیانه دولت انگلیس تاکید کرد که پیشنهاد داده‌اند در صورت پایبندی ایران به توافق هسته‌ای، 
تحریم‌ها برداشته می‌شود. جیمز کلیورلی، وزیر دولت انگلیس در امور خاورمیانه در گفت‌وگو با شبکه 
الجزیره گفت: به ایران پیشنهاد دادیم که در صورت پایبند بودن این کشور به توافق هسته‌ای، تحریم‌ها را بر 
می‌داریم. او همچنین گفت: ما از ایران می‌خواهیم که فوراً غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند. این وزیر انگلیسی 
همچنین از نقش سازنده قطر در سطح بین‌المللی تقدیر کرد. به گزارش ایسنا، هر چند برخی از موضوعات و 
اختلافات قابل توجهی هنوز در وین روی میز است، اما مقامات نزدیک به هیئت ایرانی معتقدند، در مجموع 
روند مذاکرات در فضایی حرفه‌ای، جدی و کم‌تنش تاکنون پیش رفته است و دیدگاه‌ها در موضوعات مختلف 
به هم نزدیک شده است. دور هشتم مذاکرات وین در حالی از روز شنبه به مدت یک هفته متوقف شد که 
روند گفت‌وگوها نسبت به یک ماه گذشته پیشرفت قابل توجهی داشته است و طرف‌ها توانسته‌اند بخش 
قابل توجهی از متن توافق بازگشت به برجام را پیش ببرند و از اختلافات مهم و کلیدی بکاهند. یکی از عوامل 
پیشرفت قابل توجه در مذاکرات در دور هشتم نسبت به دور هفتم این بوده است که طرف‌های اروپایی برجام 
از کشاندن بحث‌های مذاکراتی به فضای رسانه‌ها خودداری کردند و مذاکرات توانست تا حد زیادی دور از 

حاشیه‌سازی‌ها پیش برود.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه:

گام بسیار مهم برای خنثی کردن تحریم برداشته شد
وزیر امور خاورمیانه دولت انگلیس:

تهران به توافق هسته‌ای پایبند باشد، تحریم‌ها برداشته می‌شوند

دوشنبه 11 بهمن 1400  
سال سی‌ویکم | شماره 6725
31 ژانویه 2022 | 28 جمادی‌الثانی 1443

 دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

 خودروسازها نگران
 جیب خود هستند

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تنها راه اصلاح 
وضعیت پیش آمده در بازار خودرو را آزادسازی 
واردات می‌داند و می‌گوید: دوستانی که از هرگونه 
واردات انتقاد می‌کنند، نگران تولید نیستند بلکه 
نگران درآمدهای خود هستند که به واسطه این 

بازار گل‌آلود به وجود آمده است.
مهدی دادفر با بیان اینکه مردم مخالف حمایت از 
تولید نیستند، می‌گوید: با این حال مردم با وضعیت 
فعلی که مدافعان از آن به عنوان حمایت از تولید 
یاد می‌کنند، مخالفند؛ متاسفانه خودروسازان ما 
شبانه‌روز تلاش می‌کنند خودروی چینی بیاورند و 
بفروشند، حال آنکه آمارهای جدید نشان می‌دهد 
حتی در چین، اولویت بیستم مردم هم خرید 
خودروی چینی نیست و ۲۰ شرکت خودروساز 
پرفروش در چین، چینی نیستند و از جایگاه بیست 
و پنجم تازه نام شرکت‌های خودروساز چینی در این 

کشور دیده می‌شود.
دادفر معتقد است: طرفداران ممانعت از واردات 
خودرو عِرقی به تولید ملی ندارند و اظهاراتی که در 
دفاع از تولید دارند تماماً دروغ است؛ چرا که اگر غیر 
از این بود، وضعیت خودروسازی ایران پس از ۳۰ 
سال این‌گونه نمی‌شد که مردم مجبور باشند ارابه 
مرگ خریداری کنند. البته مدافعان خودروسازان 
بعضاً از بیانات رهبر معظم انقاب در خصوص 
حمایت از تولید سوءاستفاده می‌کنند، حال آنکه 
مقام معظم رهبری بارها بر کیفیت تاکید کرده‌اند، 
نگرانی این افراد تنها یک چیز است، آن هم اینکه با 
کاهش قیمت خودرو و آزاد شدن واردات، مردم دیگر 
خودروهای بی‌کیفیت و فاقد استاندارد را که جان و 

مال آن‌ها را هدف گرفته، خریداری نکنند.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو می‌گوید: صنعت 
خودرو را فضای مسمومی دربرگرفته که برترین 
مدیران را هم پس از ورود به آن آلوده می‌کند. به 
طور مثال، چندی پیش سازمان مدیریت صنعتی 
آماری داد که ایران خودرو از نظر میزان فروش، در 
رتبه هفتم کشوری قرار دارد و درآمد آن در سال 
۹۹ نسبت به یک سال قبل نزدیک به دو برابر شده 
است، هرچند تعداد فروش این شرکت کاهش یافته 
است. با وجود این آمار باز هم مدافعان آن مدعی 
هستند که این شرکت زیان دیده است. خودروی 
تویوتا تولید سال ۲۰۲۱ میلادی، در خارج از کشور 
نزدیک به ۹۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد 
اما این خودرو در صورت ورود به ایران نزدیک به 
سه میلیارد تومان ارزش‌گذاری می‌شود؛ طبیعی 
است که با توجه به زندگی در عصر ارتباطات، مردم 
متوجه این تفاوت می‌شوند و از مسببان آن متنفر 

خواهند شد.
وی تعرفه‌های موجود و تاثیرگذار بر قیمت خودرو 
در ایران را نامتعارف خواند و گفت: ما مخالف 
حمایت از تولید نیستیم و معتقدیم باید از تولید 
ملی به شکل صحیح حمایت کرد؛ چرا که در تولید 
ارزش افزوده فراوانی است که باعث تولید ناخالص 
داخلی )GDP( می‌شود. اما کشورهای دیگر فقط با 
تولید، جی‌دی‌پی را بالا نمی‌برند بلکه با بازرگانی نیز 
می‌توان آن را افزایش داد. امروز گران‌ترین خودروی 
چینی در ایران بیشتر از ۸۰۰ میلیون تومان نمی‌ارزد 
اما می‌بینیم به چه قیمت‌هایی فروش می‌روند، با این 
رویه نه تنها صنعت خودرو کشور به جایی نمی‌رسد، 
بلکه شرایط بدتر هم خواهد شد. چرا که آقایان 
به بهانه تولید و اشتغال، هرچه می‌خواهند بر سر 
مردم می‌آورند، اما وقتی به عملکرد خود در تنهایی 

می‌نگرند چیزی جز سرافکندگی نمی‌بینند.
دادفر طرح کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی برای واردات ۵۰ هزار خودرو سواری را 
هم ناموفق می‌داند و می‌گوید: این طرح هنوز 
به تصویب نرسیده و نهایی نشده است؛ ضمن 
اینکه مجلس، این بند قانون بودجه ۱۴۰۱ را به 
چشم بخش درآمدی برای دولت دیده تا از این 
مسیر کسب درآمد شود؛ اما در صورت تصویب، 
با توجه به تعرفه‌هایی که درنظر گرفته شده، 
باز هم به نظر می‌رسد که این خودروها چندین 
برابر قیمت خارج، در کشور به فروش برسند و 
قیمت‌ها را بالاتر هم ببرند. اما اگر واردات به شکل 
درست آزاد شود، انحصار مطلق بازار خودرو خواهد 
شکست؛ تکنولوژی‌های جدید وارد می‌شود و در 
حوادثی شبیه به تصادف بهبهان، احتمال اتفاقات 

این‌چنینی بسیار کاهش خواهد یافت.
به اعتقاد وی، تنها در صورت خروج دولت از صنعت 
خودروسازی، واگذاری امور به بخش خصوصی به 
شکل واقعی و ورود دستگاه‌های امنیتی به وضعیت 
نابسامان فعلی که قطعاً متولیانی در پشت پرده دارد، 
می‌توان صنعت خودرو را نجات داد؛ چرا که مشکل 
سیستمی فعلی باعث می‌شود برترین مدیران جهان 
هم در صورت شروع به کار در ایران، مرتکب تخلف 
و روانه دادگاه شوند. مدیران خودروسازی در ایران 
اگر توان داشته باشند، واردات را به طور کلی حرام 
می‌کنند حال آنکه تولیدی که امروز در صنعت 
خودروسازی ایران دیده می‌شود در واقع خیانت 

است و باعث قوام اقتصاد کشور نشده است.
وی دلیل افزایش بیش از سه برابری خودروهای 
چینی در بازار ایران را هم هزینه‌های صورت گرفته 
برای دریافت مجوزهای لازم از دستگاه‌های مختلف 
و مدت زمان متوقف شدن سرمایه شرکت‌های 
واردکننده خواند و گفت: واردکنندگان خودرو 
در این سطح حدود دو سال می‌دوند و معتقدند 
هزینه‌های دیگری هم وجود دارد که برروی کاغذ 
دیده نمی‌شود، اما در قیمت تمام شده خود را نشان 
می‌دهد. بنابراین در نهایت شاهد آن هستیم که 
خودروی چینی با قیمت بیشتر از نمونه وارداتی 

در ایران مونتاژ می‌شود، اما کیفیت کمتری دارد.

گفت‌وگو
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل خبر داد:

افتتاح 22 پروژه تأمین برق در اردبیل همزمان با دهه فجر
مینا مرادزاده / گروه ایران
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 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت: همزمان با 
دهه مبارک فجر، ۲۲ پروژه تأمین برق در استان اردبیل با اعتبار بالغ 

بر ۱۰۲۳ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد.

حسین قدیمی اظهار کرد: همزمان با چهل‌وسومین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی و دهه مبارک فجر، ۲۲ پروژه تأمین برق 
در استان اردبیل با اعتبار بالغ بر ۱۰۲۳ میلیارد ریال به بهره‌برداری 
خواهد رسید. وی افزود: بخشی از این پروژه‌ها شامل پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری توزیع از قبیل توسعه و احداث، اصلاح و بهینه‌سازی 
شبکه‌های روستایی و شهری، تجهیز و راه‌اندازی پست‌های توزیع 

هوایی، فیدرهای جدید و توسعه شبکه‌های ۲۰ کیلوولت، افزایش 
قدرت مانور و استفاده از تجهیزات با فناوری‌های جدید از جمله 
ریکلوزر - سکسیونرگازی با اعتباری بالغ بر ۳۲۰ میلیارد ریال است.

برق‌رسانی به روستاها، پاسگاه‌ها و برجک‌های مرزی 
بی‌برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل ادامه داد: 
همچنین نصب چراغ روشنایی معابر شهرها و روستاها با اعتبار 
۱۰۷ میلیارد ریال، پروژه‌های نیرورسانی شامل چاه‌های کشاورزی، 
دامداری، مرغ‌داری، پرورش ماهی صنایع تولیدی و... با اعتبار ۲۳۵ 

میلیارد ریال، طرح کاهش تلفات و جایگزینی سیم مسی با کابل 
خودنگهدار با اعتبار ۱۳۰ میلیارد ریال و نصب کنتورهای هوشمند 
آب و برق )فهام( با اعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال از دیگر پروژه‌هایی 
است که در دهه فجر امسال افتتاح می‌شود. قدیمی بیان کرد: سایر 
پروژه‌های قابل افتتاح این شرکت در دهه مبارک فجر امسال 
نیز شامل اصلاح و بهینه‌سازی خط ۲۰ کیلوولت زمین‌گرمایی 
مشگین‌شهر با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال و برق‌رسانی به روستاها، 
پاسگاه‌ها و برجک‌های مرزی بی‌برق جمعاً با اعتباری بالغ بر ۱۶۹ 

میلیارد ریال است.

اعلام پرداخت تسهیلات صد میلیونی از امروز آغاز شد؟! یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

»بخشنامه اجرای طرح پرداخت تسهیلات بدون 
ضامن، از ابتدای هفته آینده، در بانک‌های دولتی به 
اجرا خواهد رسید«. این وعده‌ای است که وزیر امور 
اقتصاد و دارایی داده تا این وام به قشری از افراد جامعه 
تعلق گیرد و آن‌ها بتوانند وام صد میلیون تومانی 

دریافت کنند.
 پرداخت تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون 

تومان
دولت قرار است تا تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان 
با اعتبارسنجی لازم را در اختیار مردم قرار دهد به 
طوری که، شرایط دریافت وام تا ۱۰۰ میلیون تومان 
بدون ضامن خواهد بود که دریافت وام تا ۵۰ میلیون 
تومان فقط با نامه کسر از حقوق و دریافت وام تا ۱۰۰ 
میلیون تومان با یک نامه کسر از حقوق همراه با چک 
یا سفته امکان‌پذیر است. براساس اعلام بانک مرکزی، 
جامعه هدف پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 
در مرحله اول طبق بخشنامه وزارت اقتصاد شامل 
شاغلان و بازنشستگان نهادهای عمومی غیردولتی، 
شرکت‌های معتبر بخش خصوصی که حقوقشان 
در بانک‌های زیر مجموعه وزارت اقتصاد پرداخت 
می‌شود و شاغلان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
دستگاه‌های دولتی است. در حال حاضر نیز بخشنامه 
اجرای طرح پرداخت تسهیلات بدون ضامن برای 
برخی از بانک‌ها ارسال شده و برای برخی دیگر نیز 
به زودی ارسال خواهد شد اما در نهایت، از ابتدای 
هفته آینده، در بانک‌های دولتی به اجرا خواهد رسید. 
براساس اعلام بانک مرکزی، جامعه هدف پرداخت 
تسهیلات خرد بدون ضامن به شرح زیر است. شاغلان، 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران دستگاه‌های دولتی، 
شاغلان و بازنشستگان نهادهای عمومی غیردولتی، 
شرکت‌های معتبر بخش خصوصی که حقوقشان 
در بانک‌های زیر مجموعه وزارت اقتصاد پرداخت 

می‌شود.
 نسبت به برکناری مدیر شعبه اقدام 

کنید
 احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
مدیران عامل بانک‌ها درخواست کرد که تا بخشنامه 
مربوط به نحوه پرداخت تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون 
تومان بدون ضامن را در سایت بانک خود در اختیار 
مردم قرار دهند تا آن‌ها بتوانند از جزئیات و شرایط 
آن آگاه شوند. علاوه براین، شیوه نظارت و اعتراض 
بر عملکرد شعب نیز در سایت بانک‌ها درج شود. 
همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی خطاب به 
مدیران عامل بانک‌ها اعلام کرد که اگر تخلف شعبه 

بانکی در پرداخت تسهیلات بدون ضامن تأیید شود، 
بلافاصله نسبت به برکناری مدیر شعبه اقدام کنید. 
خاندوزی ادامه داد: بخشنامه اجرای طرح پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن برای برخی از بانک‌ها ارسال 
شد و برای برخی دیگر نیز به زودی ارسال خواهد شد 
و در نهایت، از ابتدای هفته آینده، در بانک‌های دولتی 

به اجرا خواهد رسید.
 سعی کنید تا منابعی در این زمینه 

تخصیص دهید
وزیر اقتصاد خطاب به مدیران عامل بانک‌ها گفت: 
می‌دانم که در ماه‌های پایانی سال با مضیقه مالی 
روبه‌رو هستید اما سعی کنید تا منابعی در این زمینه 

تخصیص دهید. خاندوزی تاکید کرد که فارغ از 
نظارت بر بانک‌ها در راستای پرداخت تسهیلات خرد 
بدون ضامن، مردم به صورت برخط در سایت وزارت 
امور اقتصادی و دارایی می‌توانند شکایات خود را ثبت 
کنند و وزارت‌خانه به سرعت آن‌ها را پیگیری می‌کند. 
البته با این که دولت اعلام کرده وام بدون ضامن 
پرداخت می‌شود، اما از آنجایی که دایره مشمولان آن 
فقط حقوق‌بگیران دولتی است حقوق وام‌گیرنده به 
عنوان ضمانت نزد بانک باقی می‌ماند. وی افزود: توقع 
وزارت اقتصاد این است تا اعتراضات مردم در راستای 
پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن طی ۴۸ ساعت 
پاسخ داده شود. از مدیران عامل بانک‌ها نیز می‌خواهم 
تا در صورت ثبت تخلف بانک‌ها در این زمینه نسبت 

به تغییر مدیران شعب درنگ نکنند.
 دریافت وام با نامه کسر از حقوق همراه 

با چک یا سفته
چندی پیش علی صالح آبادی رئیس‌کل بانک مرکزی 
نیز در این خصوص گفت: متقاضیان وام‌های خرد 
مشروط به اعتبارسنجی باید بتوانند از تسهیلات لازم 
برخوردار شوند که مقررات آن در حال بازنگری است 
و تا پایان سال به سیستم بانکی ابلاغ می‌شود. وی 
افزود: جامعه هدف دریافت این وام شامل شاغلان، 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران دستگاه‌های اجرایی 
دولتی شامل وزارت‌خانه‌ها، سازمان‌های و شرکت‌های 
دولتی و... هستند. همچنین شاغلان و بازنشستگان 
عمومی غیردولتی و حتی شرکت‌های معتبر بخش 
خصوصی که حقوقشان را از بانک‌های زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد دریافت می‌کنند نیز می‌توانند وام بدون 
ضامن دریافت کنند. صالح‌آبادی شرایط دریافت وام 
تا ۱۰۰ میلیون تومان بدون ضامن طبق بخشنامه 
وزارت اقتصاد را این گونه اعلام کرد که: دریافت وام تا 
۵۰ میلیون تومان تنها با نامه کسر از حقوق و دریافت 
وام تا ۱۰۰ میلیون تومان یک نامه کسر از حقوق 

همراه با چک یا سفته است.
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بفرمایید وام!

 در دهه فجر امسال ۲۳۸ 
یلدا توکلی / گروه ایران

   tavakoli.yalda11@gmail.com
پروژه با اعتباری بالغ بر 
۱۶۹ میلیارد تومان در 
شرکت توزیع برق اصفهان به بهره‌برداری می‌رسد. حمیدرضا پیرپیران 
مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در جمع خبرنگاران با 
تاکید بر این مطلب گفت: این پروژه‌ها در محورهای اصلی اصلاح ساختار 
شبکه‌های توزیع برق، احداث وتوسعه شبکه‌های فشار متوسط و ضعیف 
برق، توسعه فناوری‌های نوین، نصب کنتورهای هوشمند برق برای 

مشترکان مختلف، توسعه سامانه‌های برق خورشیدی است.
 خاموشی‌ها و قطعی برق را کاهش می‌دهیم

مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان با تأکید بر اینکه نخستین 
محور ما براساس چشم‌انداز ۱۴۰۵ کاهش خاموشی‌هاست، گفت: با 
اصلاح شبکه‌های فناوری‌های نوین و آموزش نیروی انسانی متخصص در 
نظر داریم خاموشی‌ها و قطعی برق را روز به روز کاهش دهیم. پیرپیران 
افزود: از سال ۹۳ ساعات خاموشی‌ها به ازای هر مشترک در حوزه توزیع 
برق اصفهان بین ۸۵۰ تا ۹۰۰ دقیقه بود که در سال ۹۹ به ۱۳۵ دقیقه 
رسید که با اقدامات صورت گرفته قرار است این عدد به ازای هر مشترک 
به ۱۲۵ دقیقه کاهش یابد. این میزان خاموشی‌ها جدای خاموشی‌های 

ناشی از شبکه تولید برق است.
 باید خود را آماده پیک سال آینده کنیم

مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان درباره افزایش تعرفه برق 
مشترکان پرمصرف اظهار کرد: ما باید خود را آماده پیک سال آینده کنیم 
تا تابستان سال آینده خاموشی نداشته باشیم. وی با اشاره به مدیریت 
مصرف و مصرف بهینه برق، اظهار کرد: مطابق چشم‌انداز این شرکت قرار 
است فاصله بین پیک برق شبکه و مصرف زمان میان باری به زیر ۳۵ 

درصد برسد که اکنون این عدد به ۳۲ درصد رسیده است.
 خدمات به مشترکان به‌صورت صد درصد غیرحضوری

وی ادامه داد: قرار است در چشم‌انداز ۱۴۰۵ خدمات این شرکت به 
مشترکان به‌صورت صد درصد غیرحضوری شود که اکنون ۹۷ درصد 
خدمات آن غیرحضوری شده است. مدیرعامل شرکت توزیع برق 
اصفهان همچنین به کاهش تلفات برق اشاره کرد و افزود: در چشم‌انداز 
۱۴۰۵ قرار است تلفات برق به کمتر از ۵ درصد در حوزه توزیع برق برسد 

که در سال‌جاری این تلفات به زیر ۶ درصد رسیده است.
 جایزه ۱۰ میلیون تومانی

 مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان درباره نقش 
ماینرها در افزایش مصرف برق اصفهان نیز گفت: هر فردی که ماینر 
غیرمجاز دارد به مراجع قضایی معرفی و تمام تجهیزات آن‌ها ضبط 
می‌شود. پیرپیران اضافه کرد: اکنون در اصفهان ماینر مجاز نداریم و در 
طرح تشویقی، به هر فردی که رمزارزهای غیرمجاز را شناسایی کنند، 
۱۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. وی درباره سرقت سیم شبکه‌های 
توزیع برق هم، اظهار کرد: شرکت توزیع برق اصفهان ۱۰ هزار کیلومتر 
شبکه دارد که غالب آن مسی است و با توجه به افزایش قیمت مس در 

سال‌های اخیر، انگیزه سارقان برای سرقت را بالا برده است.
 عدم توازن بین تولید و مصرف

مرسل صالحی مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق 
اصفهان نیز در این نشست تأکید کرد: برای فرهنگ‌سازی و مدیریت 
مصرف برق، همواره پیام‌هایی را به مشترکان ارسال و وضعیت مصرف 
برق آن‌ها را مشخص می‌کنیم. وی با بیان اینکه همواره اگر توازن بین 
تولید و مصرف برق نداشته باشیم، شاهد خاموشی می‌شویم، اظهار اشت: 
در سال ۹۸ و ۹۹ خاموشی نداشتیم، اما در تابستان سال ۱۴۰۰ به دلیل 
عدم توازن بین تولید و مصرف برق، حدود ۱۶ درصد خاموشی داشتیم 

و پیک مصرف برق اصفهان ۲۲ تیرماه امسال به ۱۲۴۹ مگاوات رسید.
 میزان خاموشی‌ها به ازای هر مشترک ۱۲۵ دقیقه

حمیدرضا آقایی معاون بهره‌برداری و دیسپاچیگ شرکت 

توزیع برق اصفهان نیز در ادامه این نشست گفت: حدود ۸۵ درصد 
پروژه‌های شرکت توزیع برق به‌صورت خط گرم اجرا می‌شود که منجر 
شده کار، بدون هیچ‌گونه خاموشی برای مشترکان انجام شود، همچنین 
استفاده از قطع کننده و کلیدهایی بر روی تأسیسات و... منجر به کاهش 
خاموشی‌ها می‌شود. وی افزود: از دیگر اقدامات کاهش خاموشی‌ها، 
نصب کلیدهای هوشمند بر روی شبکه است که از سال ۹۳ تاکنون به 
۸۰۰ کلید رسیده و از مرکز دیسپاچینگ تمام کلیدها را قطع و وصل 
می‌کنیم. معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق اصفهان 
افزود: در حال حاضر میزان خاموشی‌ها در اصفهان به ازای هر مشترک 
۱۲۵ دقیقه است که در چشم‌انداز ۱۴۰۵ این عدد به زیر ۳۰ دقیقه 
خواهد رسید. معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق 
اصفهان با بیان اینکه شبکه توزیع برق نیازمند تعمیر نگهداری است، 
گفت: این تعمیرات مکان‌محور و دیجیتال است و عیوب بازدید به‌صورت 
دیجیتال و از طریق تبلت بررسی، شناسایی و در نهایت برطرف می‌شود.

 یارانه برق مشترکان پرمصرف حذف شد
مهرداد جنتیان معاون فروش و خدمات شرکت توزیع برق 
اصفهان نیز درباره افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف، اظهار کرد: مطابق 
مصوبه‌بندی تبصره هشت قانون بودجه ۱۴۰۰ یارانه برق مشترکان 
پرمصرف حذف شده است. وی تأکید کرد: هدف این طرح توزیع عادلانه 
یارانه تأمین برق مشترکان و هدایت مشترکان پرمصرف به خوش مصرف 
است. معاون فروش و خدمات شرکت توزیع برق اصفهان اظهار کرد: ۳۴ 
درصد مشترکان اصفهان بالای الگوی مصرف هستند و ۶۶ درصد آن‌ها 
پایین‌تر از الگو مصرف برق دارند و به‌طور قطع آن‌ها تغییر تعرفه برق 
ندارند، البته تعرفه برق ۳۴ درصد مشترکان پرمصرف به‌صورت پلکانی 
دسته‌بندی می‌شود. وی با بیان اینکه الگوی مشترکان برق در ایام 
گرم خرداد و شهریور ۳۰۰ کیلووات و در بقیه ایام سال ۲۰۰ کیلووات 
است، گفت: به‌طور قطع برای مشترکانی که در این الگو مصرف برق 
دارند، تغییر تعرفه برق نداریم. جنتیان اضافه کرد: تعرفه‌های پلکانی 
برق نیز در بخش تجاری و سایر بخش‌ها حذف شده و تعرفه آن‌ها در 
‌میان بار یک برابر، اوج بار سه برابر و تعرفه تأمین برق در کم باری

 ۲۵ صدم است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

افتتاح پروژه‌های 169 میلیاردی شرکت برق در دهه فجر

انرژی

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه با اشاره به توافق دو کشور در حوزه‌هایی همچون انرژی برای توسعه 
میادین نفت و گاز، از حذف دلار در مبادلات ایران و روسیه خبر داد. به گزارش تحریریه، رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روسیه در مورد توافقات انجام شده بین دو کشور گفت: توافق‌های خوبی با روسیه در حوزه‌های 
مختلف انجام شد؛ از جمله در حوزه انرژی برای توسعه میادین نفت و گاز ما، در حوزه پولی و بانکی برای شکست 

سلطه و حذف دلار در مبادلات و به خصوص در ارتباط با حمل‌ونقل که توافق‌ها و تصمیمات خوبی گرفته شد.
ابراهیم رضایی تاکید کرد: حجم تبادلات سالانه اوراسیا، ۲۰۰ میلیارد دلار است و اگر ایران بتواند حتی ۱۰ درصد 

آن را داشته باشد می‌تواند وضعیت اقتصادی کشور ما را متحول کند.
نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی به این مسئله نیز اشاره کرده که بیش از ۹۰ درصد 
مارکتینگ و فروش در کشور روسیه در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای است و صادر کننده خرد نمی‌تواند با آن‌ها 
قرارداد ببندد و نیاز به صادرکنندگانی داریم که بتوانند در تناژ و مقیاس بالا قرارداد ببندند و باید در داخل کشور 
کنسرسیوم‌هایی درباره محصولات مختلف تشکیل شود مثل کنسرسیومی که در حوزه خرما در حال شکل‌گیری 
برای صادرات خرمای ایران به روسیه است. همچنین لازم است هلدینگ‌های بزرگ دولتی و خصوصی ما وارد 

میدان شوند تا بتوانند نیاز ۱۵۰ میلیونی روسیه را تأمین کنند.


